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Nr 113

Kungl. Maj. ts proposition till riksdagen angående anslag för bud
getåret 1958/59 till stipendier vid handelshögskolor
na; given Stockholms slott den 14 mars 1958.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
Gunnar Lange

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans 
Maj.t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
14 mars 1958.

N ärvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden
Nilsson, Sträng, Andersson, Lindell, Lindström, Länge, Lindholm,
Kling, Skoglund, Edenman, Netzén, Kjellin, Johansson.

Efter gemensam beredning med cheferna för finans- och ecklesiastikde
partementen anmäler chefen för handelsdepartementet, statsrådet Lange, 
fråga om anslag för budgetåret 1958/59 till stipendier vid handelshögsko
lorna samt anför därvid följande.

Å riksstaten för innevarande budgetår har anvisats under tubriken Ge
mensamma ändamål vid handelshögskolorna: Stipendier för främjande av 
högre ekonomiska studier ett reservationsanslag å 15 000 kronor, varav 
9 000 kronor avses för tre licentiandstipendier vid handelshögskolan i Stock
holm och 6 000 kronor för två licentiandstipendier vid handelshögskolan i 
Göteborg.
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Vid redovisning av tionde huvudtitelns anslag i årets statsverksproposi- 
tion anförde jag (punkten 105), under hänvisning till vad chefen för eckle
siastikdepartementet anfört vid anmälan av det under åttonde huvudtiteln 
(punkt 73) uppförda anslaget till Vissa åtgärder för upprustning av uni
versitet och högskolor, att här ifrågavarande anslag borde preliminärt upp
föras med oförändrat belopp. I enlighet med denna hemställan föreslog 
Kungl. Maj :t riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till 
ifrågavarande ändamål för budgetåret 1958/59 beräkna ett anslag av 15 000 
kronor. Jag torde nu få återkomma till denna anslagsfråga.

Såsom framgår av statsverkspropositionen hemställer direktionen för 
handelshögskolan i Stockholm (skr. 18/9 1957) och styrelsen för handels
högskolan i Göteborg (skr. 26/7 1957), i anslutning till universitetsutred- 
ningens förslag (SOU 1957: 24), att antalet stipendier ökas från tre till fyra 
i Stockholm och från två till tre i Göteborg, samt att beloppet för varje sti
pendium höjes från 3 000 till 5 500 kronor.

På föredragning av chefen för ecklesiastikdepartementet har Kungl. Maj :t 
tidigare denna dag i särskild proposition till riksdagen framlagt förslag till 
vissa åtgärder för upprustning av universitet och högskolor. Dessa förslag 
innebär, såvitt nu är ifråga, dels att licentiandstipendiernas belopp från 
och med nästa budgetår höjes till 5 500 kronor, dels att antalet stipendier 
vid vardera handelshögskolan utökas med ett.

Departementschefen

Under hänvisning till vad chefen för ecklesiastikdepartementet anfört vid 
anmälan av nyssnämnda proposition föreslår jag, att förevarande anslag till 
stipendier vid handelshögskolorna för nästa budgetår uppräknas med 
23 500 kronor. Samtidigt förordar jag att rubriken ändras till Handelshög
skolorna: Stipendier.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen
att å riksstaten för budgetåret 1958/59 under tionde hu

vudtiteln anvisa till Handelshögskolorna: Stipendier ett re
servationsanslag av 38 500 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Maj :t Konungen bifall och för
ordnar, att proposition av den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Rutger Croneborg
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